

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. J8-13

2020-06-26

Lazdijai

	Vardas, pavardė
Posėdžio pirmininkas, komisijos pirmininkas	Ričardas Dulskas
Komisijos sekretorė	Alma Straigienė
Dalyvauja	Vardas, pavardė
Antikorupcijos komisijos nariai	Vilma Danauskienė
	Vytautas Ažukas
	Rimantas Pileckas
	Romas Leščinskas
	Marius Varnelis

Posėdis vyko 2020 m. birželio 23 d. 11.00–12.00 val.

Komisija, sudaryta Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2019-05-17 sprendimu Nr. 5TS-14 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“.

DARBOTVARKĖ. Dėl Ričardo Vyšniausko skundo nagrinėjimo.

Darbotvarkės klausimui pritarė 6 komisijos nariai: Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Vytautas Ažukas, Rimantas Pileckas, Romas Leščinskas, Marius Varnelis.

SVARSTYTA. Ričardo Vyšniausko skundas.

KALBĖJO: Komisijos pirmininkas Ričardas Dulskas pristatė klausimą ir pasiūlė nuspręsti, kokia eiga planuoti tyrimą ir kokius asmenis kviesti į tolimesnius posėdžius. Pirmininkas pastebėjo, kad skunde yra daug dalykų, kurie nepatenka į Komisijos kompetencijos ribas. Komisijai priklausytų nagrinėti klausimą, ar nepažeisti teisės aktai. Vilma Danauskienė siūlė nesvarstyti darbo santykių ar darbo drausmės dalykų, bet kviesti pareiškėją, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktorę Iloną Šaparauskienę, kuri paaiškintų saulės elektrinių statybos derinimų tvarką. Taip pat iš Lazdijų rajono savivaldybės administracijos paprašyti pateikti Saulės elektrinių statybos derinimų tvarkas, kaip Lazdijų rajone yra derinama elektrinės statybos tvarka ir kaip yra reglamentuojama. V. Danauskienė išsakė mintį, kad savivaldybės administracijos atstovas turėtų Komisijos narius supažindinti, kokia šiuo metu Lazdijų rajono savivaldybėje yra situacija dėl elektros energijos išteklių, kiek yra gauta prašymų tokio pobūdžio elektrinėms statyti, kaip buvo derinama anksčiau ir kiek laukia ateityje. Vytautas Ažukas siūlė į posėdį kviesti Saulių Petrauską, nes jis buvo

komisijos, sudarytos UAB „Megaparkas“ 2020-03-30 prašymui ištirti, pirmininkas. Taip pat pakviesti UAB „Megaparkas“ atstovą, kuris supažindintų su būsimu statiniu ir pateiktų turimus dokumentus. Rimantas Pileckas pasiūlė kviešti Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėją Kęstutį Jasiulevičių, kad jis galėtų paaiškinti, kokiais teisės aktais remiantis yra nustatoma vizualinė tarša. Vilma Danauskienė pritarė anksčiau išsakytoms nuomonėms ir siūlė atkreipti dėmesį į tai, kokia yra panašaus pobūdžio statinių statymo tvarka ir ar ji nebuvo pažeista. Romas Leščinskas pritarė anksčiau išsakytoms nuomonėms ir pasiūlė atkreipti dėmesį, ar nėra korupcijos apraiškų dėl minėtų dalykų. Ar būtinai statinys turi būti toje vietoje? Vilma Danauskienė pastebėjo, kad apie šį statinį iki skundo pateikimo visuomenė buvo nepakankamai informuota.

NUTARTA. Bendru sutarimu – kitą posėdį organizuoti 2020 m. liepos 7 d. 11 val. Iki to laiko paprašyti Lazdijų rajono savivaldybės administracijos pateikti Saulės elektrinių ar kitų panašaus pobūdžio elektrinių statybų tvarkas. Kviesti į posėdį UAB „Megaparkas“ atstovus, kurie pateiktų turimus saulės elektrinės statybos dokumentus, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktorę Iloną Šaparauskienę, direktoriaus pavaduotoją Saulių Petrauską, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėją Kęstutį Jasiulevičių ir skundo pateikėją Ričardą Vyšniauską.

Komisijos pirmininkas



Ričardas Dulskas

Komisijos sekretorė



Alma Straigienė